35- е заседание Собрания депутатов
ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от    "13" июня 2024 г. № 84

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района от 22.11.2013 г. № 112 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области» (в редакции решения Собрания №257 от 19.04.2016г, №93 от 15.04.2019г)
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Веретенинского сельсовета
Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании "Веретенинский сельсовет" Железногорского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района от 22.11.2013г. № 112 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 8 Положения дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.2. часть 1 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";

3) применения административного наказания в виде дисквалификации;

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Веретенинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района в сети «Интернет» «веретенинский46.рф».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Веретенинского сельсовета

Железногорского района

Е.В. Курганова

Глава Веретенинского сельсовета

Железногорского района

В.В. Нефедова